АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2022г.                         № 385

г. Красноуфимск

Об освобождении граждан от обязанности предоставления части
документов, необходимых для принятия решения о предоставлении

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на
территории городского округа Красноуфимск.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября
2007 года N 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.12.2005 №761 «О предоставлении субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь
статьями 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При обращении граждан с заявлением о предоставлении субсидии на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг освободить от
необходимости предоставления части документов, находящихся в
распоряжении государственных органов, органов местного
самоуправления и иных организаций:

1.1. документы, содержащие сведения о размере пособий и иных выплат,
получаемых в Территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управление социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области N3;

1.2. документы, содержащие сведения о размере выплат, получаемых в
Государственном учреждении - Отделение Пенсионного фонда Российской
Федерации по Свердловской области;

consultantplus://offline/ref=A20B4FDBE40D4D28040EE90FB9F106AB98A6126BFA3A7A15F0C6D5D5BC5C883E3F726563CB81802657CF549F0Ff1UFH
consultantplus://offline/ref=A20B4FDBE40D4D28040EE919BA9D58A19AA54562FA3B7147AE96D382E30C8E6B6D323B3A9AC2CB2A57D6489E0D00010364f1U7H

1.3. документ, содержащий сведения о размере компенсации расходов на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям
граждан;

1.4. документ, содержащий сведения о выплате пособий работающим
гражданам в субъектах Российской Федерации, участвующих в пилотном
проекте Фонда социального страхования «Прямые выплаты».

2. Освободить получателей субсидии на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг от обязанности предоставления следующих
документов:

2.1. документы, подтверждающих правовые основания владения и
пользования жилым помещением, в котором гражданин зарегистрирован
по месту постоянного жительства;

2.2. документы, подтверждающие фактические расходы на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг, понесенные ежемесячно в течение
срока получения субсидии.

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
Красноуфимск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Первого заместителя главы городского округа Красноуфимск Д.В. Рязанова.

Глава городского округа Красноуфимск                                      М.А. Конев